
Příloha k protokolu o SZZ č.........................                     Diplomant:    MIKULOVÁ 
                  Alena 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy            Aprobace: Vv - Čj 
 
Datum odevzdání posudku: 22.5. 2006          Vedoucí    diplomové práce 
         
               odb. as. Mgr. Josef Lorenc 
                     ……………………………………… 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        
 

      Osvětlovací tělesa do interiéru architektury 
 

     Diplomantka navrhla a vytvořila čtyři typy svícnů do interiéru architektury klenutého 

kamenného sklepa,  artefakty jsou komponovány do dvoustranného rotačního kuželoidu, který 

je upraven podle typu užití (stěna, stůl) a osazen miskami pro adjustaci svíček. Tektonika 

vychází z váhy neseného břemena a vlastního materiálu. 

     Ideově celá sestava vychází z vybraného  architektonického prostoru, jako zrcadlový odraz 

klenby. 

      Použitý materiál, hrubozrnná zlivská šamotky,je dále rozrušen raženou fakturou, aby 

korespondoval s kamenným prostorem. 

     Drsnost povrchu je umocněna dekorací zatíranými oxidy kovů s přídavkem glazurového 

taviva pro vytvoření přechodové vrstvy. 

     Svícny jsou osazeny svíčkami, které svým objemem odpovídají kompozici svícnů, jejichž 

jsou nedílnou součástí. 

     Teoretická  práce obsahuje průřez dějinami osvětlování a výtvarného řešení svítilen od 

románského umění po současnost s výhledem do budoucnosti jak po stránce použitých 

osvětlovacích medií, uplatnění v architektuře a použití materiálů. Obsahuje i technologickou 

část. Obrazová příloha dokládá umístění práce  ve zvoleném prostoru, postup při její výrobě a 

poněkud diletantské kresby návrhů a výrobních postupů. 

     Celkově diplomantka vytvořila kvalitní práci, kde je praktická i teoretická část v souladu. 

Doporučuji k obhajobě.      



 
 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Josef Lorenc, v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 22.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


